
 
 

 
 

ČERTOVSKÉ ROJENÍ V PELHŘIMOVSKÉM PEKLE 
 

Místo konání: Pelhřimov - Masarykovo náměstí, Pelhřimovské peklo 
Organizátor: Kulturní zařízení města Pelhřimova, p. o. 

Termín konání: 5. prosinec 2014 
 
Rodiče v Pelhřimově prožívají od 5. 12. 2014 učiněný ráj. Děti už nezlobí, učí se, uklízí 
pokojíčky a z jejich úst již nevychází žádná ošklivá slova a odmlouvání. Alespoň to tak 
vypadalo dle toho, co se v uvedeném termínu odehrávalo v Pelhřimovském pekle. Tento den 
se v 15 hodin v domě čp. 10 na Masarykově náměstí otevřela pekelná brána a nastalo  
rojení čertů. Část pekelníků se vydala spolu s mikulášskou družinou na obchůzky po městě, 
aby jen mírně postrašili ty hodné děti a těm méně hodným důrazněji připomněli, jak se mají 
správně chovat. Samotné peklo pak pro tyto výjimečné chvíle nachystalo speciální program. 
Služebně nejvýše postavený čert (Lucifer) se svými pomocníky s otevřenou náručí uvítali 
všechny malé i větší hříšníky, které si vzali v tento významný den patřičně „do parády“. 
Rodičům se naskytla jedinečná příležitost uzavřít před samotným Luciferem se svými 
zlobivými dítky dohodu, že se polepší. Před Luciferův trůn tu během necelých čtyř hodin 
předstupovaly dlouhé řady dětí, které přiznávaly svoje prohřešky, slibovaly polepšení, 
přednášely básničky a podle svého chování byly "odměněny" bramborami nebo uhlím. Ještě 
před „audiencí“ u Lucifera, kterému asistovaly dvě čertice, se návštěvníci zapisovali do knihy 
hříchů a byli zváženi na pekelné váze. Čertí rojení v Pelhřimovském pekle se setkalo 
s obrovským zájmem a přilákalo okolo tisícovky dětí a dospělých. Strašidelný dojem 
z návštěvy pekla pak zmírňoval anděl, který odcházející malé návštěvníky obdarovával 
sladkostmi.  
Více info http://peklo.pelhrimovsko.cz/ a www.pelhrimovsko.cz. 

http://peklo.pelhrimovsko.cz/
http://www.pelhrimovsko.cz/pages/kulturni_akce.php?id=2734

